№ 2-1778/2015
СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ
15 мая 2015 года			      				                             г. Алматы

        Судья Наурызбайского районного суда г. Алматы Калжигитов Б.Е. рассмотрев заявление Ахметовой Айнурям Абдулахатовны о вынесении судебного приказа о взыскании денежных средств с Ислямова Саята Шингисхановича,
     УСТАНОВИЛ:

Ахметова А.А. обратилась в суд с заявлением о взыскании денежных средств с Ислямова С.Ш. в размере 1 334 000 тенге, мотивируя свое требование тем, что 13.10.2014 г. Ислямов С.Ш. занял у нее денежные средства на сумму 1 334 000 тенге. Сделка была заключена в письменной форме, удостоверена нотариусом. По условиям доогвора займа Ислямов С.Ш. обязался вернуть ей сумму в размере 1 334 000 тенге до 02.11.2014 года включительно. К указанному сроку Ислямов С.Ш. деньги не вернул, по настоящее время уклоняется от возврата денег.
Заявленное требование подлежит удовлетворению по следующим основаниям.
В соответствии с п. 1) ст. 140 ГПК РК судебный приказ выносится, если если требование основано на нотариально удостоверенной сделке.
Согласно п. 1 договора займа, заключенного между Ахметовой А.А. и Ислямовым С.Ш. 13.10.2014 г. Ислямов С.Ш. занимает у Ахметовой А.А. деньги в сумме 1 334 000 тенге. Возврат указанной суммы, согласно п. 2 договора может происходить в течение двадцати дней, однако срок последний срок возврата – не позднее 02.11.2014 г.
Согласно расписке от 13.10.2014 г. Ислямов С.Ш. получил от Ахметовой А.А. сумму в размере 1 334 000 тенге.
С учетом вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 145, 146 ГПК,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Взыскать с Ислямова Саята Шингисхановича, 10.12.1989 года рождения, ИИН 891210351518, проживающего по адресу: г. Алматы, мкр. Калкаман, ЖК «Премьера», дом №10, кв. 44, (87020002800, 87788888556), в пользу Ахметовой Айнурям Абдулахатовны, 15.04.1968 года рождения, ИИН 680415402138, проживающей по адресу: г. Алматы, Медеуский район, ул. Демченко, дом №51, сумму долга в размере 1 334 000 (один миллион триста тридцать четыре тысячи) тенге, уплаченную в доход государства государственную пошлину в размере 6670 (шесть тысяч шестьсот семьдесят) тенге.
 	Должник вправе в десятидневный срок со дня получения копии судебного приказа направить в суд, вынесший приказ, возражения против заявленного требования с использованием любых средств связи.